
Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 28 października 2019 r.  

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1600 do godz. 1700.  

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych, nieobecny Radny Michał Luty. 

 

Ad. 1. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frèdèric Coppin, który przywitał przybyłych  

na posiedzenie, następnie przekazał prowadzenie posiedzenia Przewodniczącemu Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji Janowi Bojkowskiemu.  

 

Ad. 2. 

 

Jan Bojkowski odczytał porządek obrad, który został zatwierdzony jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij przedstawił wniosek o dofinansowanie pobytu dzieci 

w Żłobku Elephant oraz prośbę Wójta Łambinowic o zawarcie porozumienia dotyczącego 

refundacji za bieżący rok kosztów pobytu dzieci z terenu Gminy Łambinowice w żłobku 

działającym na terenie Gminy Tułowice. 

 

Podjęto dyskusję na temat wysokości dopłat. 

 

Pani Marta Kaleta Inspektor do spraw Oświaty, przypomniała, że Rada podjęła już uchwałę  

w sprawie wysokości zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki na terenie Gminy Tułowice, co nie wyklucza możliwości zmiany kwoty 

dofinansowania w następnym roku budżetowym, ponieważ taka decyzja wiąże się  

z koniecznością zabezpieczenia odpowiedniej kwoty w budżecie. 

 

Ad.4. 

 

Wiceprzewodniczący Roman Kopij przypomniał, że Rada na poprzednim posiedzeniu Komisji 

podjęła już decyzję o wysokości dodatku za wychowawstwo dla nauczycieli szkół  

i przedszkoli. 

 

Pani Marta Kaleta poinformowała, o otrzymanej w tej sprawie opinii Związku Nauczycielstwa 

Polskiego i wyjaśniła, że wychowawca oddziału przedszkolnego znajdującego się w szkole 

będzie traktowany jak wychowawca przedszkola i otrzyma dodatek w kwocie 200,00 złotych. 

 

Ad.5. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski przypomniał, że już 3 lata temu rozpatrywany był temat 

nauczania dzieci przedszkolnych w szkole, co zrównoważyło zmniejszającą się liczbę uczniów. 

Poinformował o dużym zainteresowaniu rodziców przyjęciem dzieci do przedszkola, 

szczególnie, że do placówki przyjmowane są już dzieci 2,5 letnie. 

W podsumowaniu Burmistrz powiedział, że takie rozwiązanie optymalnie rozwiązuje sytuację 

opieki i nauczania w Gminie Tułowice. 

 



W trakcie dyskusji wniosków nie sformułowano. 

 

Burmistrz poinformował o planowanym w listopadzie spotkaniu z dyrektorami placówek 

oświatowych i że po tym spotkaniu oraz w oparciu o analizę finansową poinformuje Radę  

o podjętej decyzji. 

 

Pani Marta Kaleta powiedziała, że w związku z przeniesieniem dzieci 6-letnich do szkoły, nie 

ma potrzeby przekształcania jej w zespół szkolno-przedszkolny. 

 

Ad. 6. 

 

Przewodniczący obradom Jan Bojkowski poprosił Sekretarza Gminy o omówienie projektu 

uchwały w sprawie współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Pan Wiesław Księski przedstawił zasadność współdziałania i sposób finansowania prac 

organizacji, wskazał również na dotychczasową, pozytywna współpracę. 

Sekretarz powiedział, że projekt uchwały podlega obowiązkowi przeprowadzenia konsultacji 

społecznych i była możliwość wypowiedzenia uwag na ten temat, dodał, że kwota 

przeznaczona na realizowane, przez organizacje zadania była dotychczas wystarczająca. 

 

Brak pytań. 

 

Ad.7,8. 

 

Skarbnik Gminy Bożena Gąska przedstawiła i szczegółowo omówiła poszczególne pozycje 

zmian w budżecie na rok 2019. 

Brak pytań. 

 

Skarbnik powiedziała, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej są usankcjonowaniem 

zarządzeń, które zostały podjęte. 

Brak pytań. 

 

Ad.9.  

 

Skarbnik Gminy przedstawiła Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy za I półrocze oraz omówiła zapisy informacji z wykonania budżetu Gminy  

za III kwartał 2019r. Przypomniała również o konieczności odczytania opinii RIO na sesji. 

 

Przewodniczący Rady Frèdèric Coppin zaproponował ustalenie terminów następnych 

posiedzeń. 

 

Uzgodniono: 

 

25.11.2019r. godz. 16:00 wspólne posiedzenie Komisji, 

28.11.2019r. godz. 16:00 sesja 

16.12.2019r.  sesja budżetowa (posiedzenie Komisji przed sesją). 

 

Ad.10. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij przedstawił poszczególne pozycje inwestycji 

wypracowane podczas „Burzy mózgów” i stwierdził, że Rada wskazała kierunek rozwoju 

Gminy Tułowice oraz wyznaczyła plan kolejności inwestycji na rok 2020 i lata przyszłe.  

Brak pytań. 



 

Ad.11. 

 

W związku ze zrealizowaniem wszystkich punktów porządku, Przewodniczący obradom  

Jan Bojkowski zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach. 


